ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 40, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

Nomeia e convoca candidato (a) aprovado
(a) em Concurso Público para provimento
de cargo que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o

(a)  seguinte  candidato  (a)  para  ocupar  neste  Município,  o  cargo  de  Técnico  (a)  em

Enfermagem, conforme segue:

I – Nomear a candidata FRANCINE FURLANETTO (5º lugar), para ocupar o cargo

de Técnica em enfermagem, conforme Edital n° 22/25.

II  –  Convocar  o  (a)  candidato  (a)  relacionado  (a)  acima,  para  comparecer  ao

Departamento de Recursos Humanos do Município de Igrejinha, sito na Av. Ildo Meneghetti,

757,  bairro  15  de  novembro,  o  (a)  candidato  (a)  relacionado  (a)  acima,  no  prazo  de  15

(quinze)  dias,  a  contar  da  publicação  deste  Edital,  para  apresentação  de  documentos,

realização de  exame médico,  avaliação psicológica e  tomar posse,  sob  pena  de perda  do

direito à nomeação.

Município de Igrejinha/RS, 20 de agosto de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS